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Σελίδα 1 από 2 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ  
 

Αθήνα, 14 Μαΐου 2025  
 
Προς: τον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη, κ. Μιχαήλ Χρυσοχοΐδη 

τον Υπουργό Εξωτερικών, κ. Γεώργιο Γεραπετρίτη 

Θέμα: «Κριτήρια συγκεντρώσεων διαμαρτυρίας αλλοδαπών πολιτών για 
τρομοκρατικές επιθέσεις» 

 
Κύριοι Υπουργοί, 

 Σύμφωνα με δημοσιεύματα του Τύπου και τηλεοπτικά ρεπορτάζ, την 

προηγούμενη εβδομάδα η ελληνική αστυνομία απαγόρευσε σε Ινδούς πολίτες τη 

συγκέντρωση διαμαρτυρίας στην Αθήνα για την τρομοκρατική επίθεση στο Κασμίρ 

της Ινδίας, όπου σκοτώθηκαν 26 άνθρωποι –άμαχοι– και τραυματίστηκαν 17. 

 Επισημαίνεται ότι η ελληνική κυβέρνηση, δια του Υπουργείου Εξωτερικών, 

είχε καταδικάσει με τον πιο έντονο τρόπο την αποτρόπαια τρομοκρατική επίθεση 

στην περιοχή Παχαλγκάμ, Τζαμού και Κασμίρ, δηλώνοντας ότι η Ελλάδα στέκεται 

αλληλέγγυα στην Ινδία απέναντι σε αυτή την τραγική απώλεια και στον συνεχιζόμενο 

αγώνα κατά της τρομοκρατίας. 

 Ωστόσο, σύμφωνα με τα ίδια δημοσιεύματα, οι αρχές επέτρεψαν την Κυριακή 

11.05.2025 σε πολίτες πακιστανικής καταγωγής να πραγματοποιήσουν συγκέντρωση 

στο κέντρο της Αθήνας, όπου εκατοντάδες άτομα συμμετείχαν, κρατώντας σημαίες 

και διαμαρτυρόμενοι. 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

5320

Ημερομ. Κατάθεσης:

14/5/2025
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Σελίδα 2 από 2 

 

 Δεδομένου ότι η Ελλάδα έχει αναγνωριστεί ως στρατηγικός εταίρος της Ινδίας, 

ενώ το Πακιστάν διατηρεί στρατηγική σχέση με την Τουρκία, και προκειμένου να 

διασφαλιστεί η διαφάνεια και η ίση μεταχείριση όλων των πολιτών ανεξαρτήτως 

εθνικότητας, αλλά και λαμβάνοντας υπόψη τη θέση της χώρας μας ως προς τους 

σύνθετους  γεωπολιτικούς συσχετισμούς, ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός: 

1. Υπήρξε αίτημα Ινδών πολιτών για πραγματοποίηση συγκέντρωσης 

διαμαρτυρίας στην Αθήνα σχετικά με την τρομοκρατική επίθεση στο Κασμίρ 

της Ινδίας; 

2. Αν ναι, ποιος ήταν ο λόγος ή η αιτιολογία απόρριψης του αιτήματος από την 

ελληνική αστυνομία; 

3. Υποβλήθηκε αίτημα από Πακιστανούς πολίτες για πραγματοποίηση 

συγκέντρωσης ή διαδήλωσης στην Αθήνα με αφορμή την ίδια επίθεση; 

4. Με ποια διαδικασία και αιτιολόγηση εγκρίθηκε το αίτημα αυτό από τις αρχές; 

5. Υπήρξε επικοινωνία ή συνεννόηση μεταξύ των δύο Υπουργείων (Εξωτερικών 

και Προστασίας του Πολίτη) για τη διαχείριση της κατάστασης και την 

πολιτική που πρέπει να τηρηθεί σε συγκεντρώσεις υπηκόων τρίτων χωρών, 

όταν εμπλέκονται ευαίσθητα διεθνή θέματα;  

 

  

Ο ερωτών Βουλευτής 

 
 

Δρ. Μιχαήλ Χουρδάκης 
Βουλευτής Α' Θεσσαλονίκης  

Καθηγητής | Τμήμα Ιατρικής, Α.Π.Θ. 

 




